
PROVOZNÍ ŘÁD SPORTOVIŠŤ V MAJETKU STATUTÁRNÍHO MĚSTA ZLÍNA  
 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

(1) Tento provozní řád stanovuje základní pravidla pro užívání sportovišť v majetku statutárního města Zlína (dále 
jen „SMZ“). 
(2) Podrobnější pravidla pro užívání jednotlivých sportovišť může s ohledem na jejich specifické podmínky 
stanovit organizační útvar Steza Zlín, spol. s r. o., v jehož kompetenci je správa sportovišť. 
(3) Vstupem na sportoviště akceptuje příslušná osoba (dále jen „uživatel“) tento provozní řád a povinnosti v něm 
stanovené. 
(4) Při porušení tohoto provozního řádu, případně podrobnějších pravidel pro užívání jednotlivých sportovišť,  může 
jím pověřená osoba zejména: 

a) okamžitě vykázat uživatele ze sportoviště,  
b) zakázat na stanovenou dobu či na dobu neurčitou vstup uživatele na některá či všechna sportoviště, 
c) zajistit splnění pokynů či ochranu veřejného pořádku, bezpečnosti, zdraví a majetku prostřednictvím městské 

či státní policie, pořadatelské či bezpečnostní služby, případně vlastními prostředky,  
d) požadovat po uživateli náhradu škody vzniklé porušením tohoto provozního řádu, podrobnějších pravidel pro 

užívání jednotlivých sportovišť, či právních předpisů. 
 

Článek 2 
Základní pravidla pro užívání sportovišť 

(1) Okruh uživatelů jednotlivých sportovišť, způsob a časový harmonogram jejich využití, případně další 
podmínky, stanovuje Steza Zlín spol. s r.o. nebo jím pověřená osoba. SMZ a Steza Zlín spol. s r.o. nebo jím 
pověřená osoba mají právo stanovené podmínky měnit.  
(2) Pokud je užití sportoviště zpoplatněno, stanovuje ceny SMZ. 
(3) Uživatelé jsou povinni: 

a) seznámit se před vstupem na sportoviště s tímto provozním řádem a respektovat jej po celou dobu pobytu na 
sportovišti,  

b) respektovat pokyny, které jim SMZ nebo jím pověřená osoba, popř. pořadatel konkrétní akce, udělí za účelem 
organizace, zajištění pořádku, bezpečnosti, a ochrany majetku a zdraví, 

c) udržovat na sportovišti pořádek a čistotu, 
d) počínat si tak, aby nevznikalo riziko škod na majetku a zdraví uživatele a jiných osob, 
e) nahlásit pověřené osobě bez zbytečného odkladu závady a škody, které na sportovišti zjistí, včetně škod na 

zdraví, 
f) předat užívané prostory a zařízení v řádném stavu, ve kterém je převzal, s přihlédnutím k běžnému 

opotřebení.  
 (4) Na sportovištích je zejména zakázáno:  

a) poškozovat je a znečišťovat, včetně jejich součástí a příslušenství,  
b) vstupovat se psy a jinými zvířaty,  
c) vstupovat s jízdními koly a dalším jízdním sportovním náčiním, pokud sportoviště v dané době není určeno 

k realizaci takovéto sportovní činnosti, 
d) vstupovat se zbraněmi a dalšími potenciálně nebezpečnými věcmi, 
e) konzumovat alkohol či užívat omamné a psychotropní látky, a vstupovat pod jejich vlivem do areálu 

sportoviště, 
f) kouřit mimo místa k tomu výslovně určená, 
g) manipulovat s otevřeným ohněm, 
h) chovat se vulgárně či v rozporu s dobrými mravy vůči ostatním uživatelům, nebo je ohrožovat, 
i) upravovat či neoprávněně manipulovat se součástmi a příslušenstvím sportoviště (zejména též s brankami, 

koši, sloupky, závěsnými sítěmi, překážkami, značkami, osvětlením hrací plochy, světelnými tabulemi, 
hlavicemi radiátorů, vytápěním, zabezpečovacím zařízením či vzduchotechnikou, apod.) bez souhlasu SMZ, 
Stezy Zlin spol.s r.o. či pověřené osoby, 

j) lézt a zavěšovat se na hrací a ochranné sítě, branky, zábradlí, ochranné pletivo a podobná zařízení, včetně 
zavěšování předmětů na uvedená zařízení, bez souhlasu SMZ, Stezy Zlin spol. s r.o. či pověřené osoby, 

k) provádět sportovní aktivity na tribunách či dalších plochách sloužících pro diváky, bez souhlasu SMZ, Stezy 
Zlin spol.s r.o. či pověřené osoby  

l) vstupovat na sportovní plochy a sportovní prvky jen v takovém oblečení a obuvi, které jsou k tomu svou 
povahou vhodné a nebudou je poškozovat či nadměrně opotřebovávat, 

 (5) Uživatel při užívání sportoviště odpovídá: 
a) za věci, které si na sportoviště vnese, 
b) za jemu svěřené prostory, zařízení či movité věci, 
c) za jím provozovanou či organizovanou činnost na sportovišti, 
d) za dodržování předpisů BOZP, předpisů požární ochrany a hygienických předpisů, 
e) za osoby, nad kterými je z důvodu jejich částečné či úplné nesvéprávnosti povinen vykonávat dohled, 
f) za škodu, kterou na sportovišti způsobí úmyslně nebo z nedbalosti na majetku a zdraví svém či jiných osob. 

 



Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

(1) Tento provozní řád byl schválen usnesením Rady města Zlína č.133/3R/2016 ze dne 8.2.2016  
(2) Tento provozní řád nabývá účinnosti dne 9.2.2016 
 
 


